



Wioska św. Mikołaja

Na granicy kręgu polarnego w mroźnej Laponii 8 km od miasteczka Rovaniemi znajduje się wioska świętego Mikołaja. Biuro św. Mikołaja w okresie przedświątecznym czynne jest w godz. 9.00-19.00.

Przed 14 laty minister spraw zagranicznych Finlandii przekazał Laponię świętemu Mikołajowi. Nato miast na wybudowanie wioski Mi-

kołaja wpadł fiński dziennikarz, co o choczko podchwyciły władze 35-tysięcznego miasteczka Rovaniemi. I tak, niedaleko wzniesiono wioskę św. Mikołaja z biurem, pocztą, która musi uporać się z nadchodzącymi do Mikołaja listami, restauracją oraz oficjalnym portem lotniczym. Rocznie miejscowość, gdzie mieszka św. Mikołaj odwiedza ponad pół miliona ludzi. W wiosce oprócz Mikołaja można spotkać skrzaty i

renifery z mikołajowego zaprzęgu.

Laponia jest krainą słabo zaludnioną, do której dostępu broni surowy klimat i być może dlatego św. Mikołaj wybrał ją sobie na swoją siedzibę. Podczas letnich miesięcy słońce nie zachodzi nad Laponią przez 2-3 miesiące. Zimą zaś pojawia się na parę godzin dziennie. Temperatura spada wtedy poniżej minus 30 st. C. Nocami można podziwiać wspaniałe zorzec polarne.

Międzynarodowy Mikołaj

Święty Mikołaj prezenty grzecznym dzieciom najczęściej przynosi szóstego grudnia, ale nie jest jedynym ofiarującym podarunki z okazji świąt. W Hiszpanii prezenty dzieciom przynoszą Trzej Królowie, a w Szwecji skrzat zwany Jultomen.

Angielskie dzieci piszą listy do świętego Mikołaja, w których opisują, jaki prezent chciałyby otrzymać. Listy wrzucają do kominów, aby z dymem poleciały do nieba. Na kominach i przy łóżkach wieszają skarpety, do których Mikołaj wrzuca prezenty. W Belgii św. Mikołaj odwiedza domy dwa razy. Czwartego grudnia, aby sprawdzić zachowanie dzieci, a szóstego grudnia przynosi grzecznym prezenty. Mikołaj zostawia prezenty w bucikach, a dzieci, aby przypodobać się Mikołajowi, przygotowują marchewkę lub siano dla jego osiołków. Dzieci w Dani także pamiętają o orszaku św. Mikołaja, ale do nich Mikołaj przyjeżdża w towarzystwie elfów saniami zaprzężonymi w renifery. Przysmakiem elfów jest mleko i pudding i dania te czekają na małych gości. Duńska uczta świąteczna odbywa się o północy w Wigilię Bożego narodzenia.

Z niecierpliwością czeka się na deser - pudding ryżowy, w którym ukryty jest jeden migdał. Jeśli ktoś na niego trafi, to według wierzeń, będzie szczęśliwy przez cały rok. Francuskim dzieciom prezenty przynosi Pere Noel z przyjacielem Pre Fouettard, który wie, jak zachowywało się każde dziecko przez cały rok i doradza, jakie prezenty wybrać. Dorośli wymieniają między sobą prezenty dopiero podczas nocy sylwestrowej. Święty Mikołaj jest bardzo ważny w Grecji, gdyż jest również patronem marynarzy, a jednym z jego zadań jest ratowanie statków przed sztormami. W świąteczny wieczór dzieci greckie chodzą od domu do domu i zbierają słodycze w zamian za śpiewanie kołęd. Święta w Hiszpanii są bardzo religijne. Patronką kraju jest Maryja i to od jej święta, które przypada 8 grudnia, rozpoczyna się pora radości. W wieczór wigilijny wszyscy wychodzą na ulice i rozpoczynają się tańce i śpiewy. Hiszpańskie dzieci prezentami obdarowują Trzej Królowie. W Holandii święty Mikołaj przybywa statkiem w ostatnią sobotę listopada. Na swoim białym koniu Sinterklass paraduje przez całe

miasto, odwiedza pałac królewski. Piąty grudnia jest dniem szukania prezentów, które mogą być ukryte w najrozmaitszych miejscach. W domach w Irlandii stawia się aż po trzy choinki. Najpowszechniejszym zwyczajem jest umieszczanie świec w oknach, aby oświetlić drogę świętej rodzinie szukającej schronienia. Dzieciom szwedzkim prezenty przynosi skrzat zwany Jultomen. We Włoszech natomiast prezenty wymienia się dopiero szóstego stycznia na pamiątkę darów, które Jezusowi przynieśli Trzej Królowie.

